
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Žaneta Hejmalíčková

Název práce:
Město Říčany a jeho historie – soubor pracovních listů a jejich využití ve vzdělávací oblasti
Člověk a jeho svět

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2020

Vedoucí práce: Mgr. Martin Skutil, Ph.D.

Oponent/ka
práce:

PhDr. Vladimír Václavík, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 123 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 29 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 24 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Téma je zajímavé a v současné době také aktuální. Cíl práce je jasný a splnitelný. S ohledem na jazykovou
úroveň textu vnímám autorčin styl jako specifický, v mnoha ohledech spíše populárně naučný než odborný.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část práce poskytuje velmi pěkný základ pro část praktickou. Diplomantka zpracovala téma
podrobně, jako nešťastné však vnímám poměrně sporadické odkazování na odborné zdroje, ze kterých autorka
v historických pasážích vychází. Pozitivem je naopak zařazení kapitoly týkající se teorie tvorby pracovních listů.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Návrh metodických materiálů je z didaktického hlediska zpracován přehledně a funkčně. Pokyny jsou
srozumitelné, pro žáky i učitele návodné. Reflexe jsou zpracovány velmi podrobně a vyplývají z nich možná úskalí
využití jednotlivých tematických materiálů. Závěr práce je poněkud strohý.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Diplomantka prokázala schopnost pracovat s odbornou literaturou i vytvořit a ověřit metodický materiál.
Přestože se v textu vyskytují dílčí nedostatky, celkově práce splňuje požadovaná kritéria. Proto ji doporučuji k
obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
U obhajoby doplňte, z jakých historických zdrojů je konkrétní kapitoly teoretické části práce zpracovala.

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 24. 06. 2020  


